O tempo normal de disputa acontecerá conforme 

discricionariedade do Pregoeiro, acrescido do tempo aleatório, determinado pelo sistema (tempo 

randômico).   

10. DISPÊNDIO ESTIMADO DA LICITAÇÃO 

10.1. O valor total estimado para consecução do objeto é de R$ 18.015.701,00 (dezoito milhões, quinze 

mil, setecentos e um reais). 

11. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

11.1. Fonte de Recursos: 00 Tesouro Municipal 

12. FORMA DE PRESTAÇÃO/FORNECIMENTO 

12.1 Prestação de serviços continuada ao longo do período de vigência do contrato, conforme 

solicitação da Unidade Requisitante.

[...]

manutenção e reparos 

ficarão a cargo do 

contratado. 

Base de Cálculo: Hora 

trabalhada, pagamento 

mensal conforme 

medição. 

Quantidade de horas a 

contratar 1.800 

VALOR TOTAL DO LOTE: 252.000,00 

2.  VALOR TOTAL ESTIMADO PARA O PROCESSO R$ 18.015.701,00 (Dezoito milhões, 

quinze mil,  setecentos e um reais). 

3. DA JUSTIFICATIVA 

A solicitação da contratação de veículos e equipamentos é imprescindível para o 

cumprimento dos serviços que cabem à Coordenação de Infraestrutura Viária, ou seja, 

transporte rodoviário de cargas de materiais diversos, tipo água, terra, expurgo, entulho,